[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                        АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 03 » июня  2013г.
                                                                        №  152
                                                              г. Томск

О внесении изменений в постановление

Администрации Томского района

от 11.09.2012г. № 227

В целях упорядочения оплаты труда работников Администрации Томского района и органов Администрации Томского района, являющихся юридическими лицами, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Томского района и органов Администрации Томского района, являющихся юридическими лицами,  в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Томского района и органов Администрации Томского района, являющихся юридическими лицами, утвержденное постановлением Администрации Томского района от 11.09.2012 № 227 (далее – Положение), следующие изменения:

главу 3 Положения дополнить пунктом следующего содержания:

  «3.8. Работникам, указанным в пункте 1.3.1. настоящего Положения, на основании распоряжения Администрации Томского района может устанавливаться ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющие государственную тайну.»;
пункты 2.1, 2.2., 2.3., 2.4. раздела  2  Приложения 3  к Положению изложить в следующей редакции:

 «2.1.Премирование по итогам работы за месяц работников, осуществляющих     техническое обеспечение, работников методического отдела, работников отдела по хозяйственному обслуживанию, ведущему экономисту, ведущему юрисконсульту устанавливается в размере 55 % должностного оклада (тарифной ставки) с доплатой.

   Премирование по итогам работы за месяц работников бухгалтерий     устанавливается в размере 55 % должностного оклада (тарифной ставки) с доплатой и надбавкой за стаж работы.

Работникам, проработавшим неполный отчетный месяц, премия начисляется пропорционально отработанному времени, за исключением увольнения за виновные действия.
 2.2. Водителям, кроме указанных в п. 2.3. настоящего Положения, премия устанавливается в размере до 120 % должностного оклада (тарифной ставки) с надбавками за стаж, классность.
2.3. Водителям Главы района и его заместителей  премия устанавливается в размере до 110 % должностного оклада (тарифной ставки) со всеми надбавками, диспетчерам -  в размере до 110 % должностного оклада (тарифной ставки) со всеми надбавками.
2.4. Рабочим премия устанавливается в размере до 110 % должностного оклада (тарифной ставки).»

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2013.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации - начальника Управления Делами О.А. Шрейдер.

Глава Томского района

В.Е.Лукьянов

Попова Н.А.
40 86  22
_44326948.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]